peto: si ex his studiis delectatio sola peteretur; Arch. 16.

2. antefero: solet... oculorum et aurium delectationi abdominis voluptates anteferre; Piso 66.

natus: qui se... delectationi natos arbitrantur; Sest. 138.

3. devoco ad: non (illum devocavit) amoenitas ad delectationem; imp. Pomp. 40.

impedio ab: f. II, 1. habeo.

III. spes: quos... cum aliqua spe delectationis expecto; Cael. 66.

studia: relinquenda (sunt) studia delectationis; Cael. 46.

IV. causa: quae... compararat, non tam suae delectationis causa quam...; Verr. II, 83.

**delecto,** anziehen, fejeln, unterhalten, erfreuen, ergögen: I. **absolut:** alqd: haec omnia desiderata magis quam adsidue percepta delectant; Quir. 4.

**imagines:** quae (imagines regum) non solum pictorum artificio delectabant, sed etiam commemo ratione hominum; Verr. IV, 123.

**regio:** placuit oppidum; regio delectavit; Flacc. 72.

**studia:** haec studia... delectant domi; Arch. 16.

II. mit **Object:** alqm: quod eum minime res tota delectat; div. Caec. 24. me ab eo delectari facilius... posse; ib. 44. quoniam haec te omnis dominatio regnumque iudiciorum tanto opere delectat; Verr. a. pr. 35. delectat enim me hominis gravitas, scientia iuris, praetoris auctoritas; ib. 1, 106. Voconia lex te videlicet delectabat; ib. 107. quem ad modum vos propinquis vestris praediis maxime delectamini; ib. II, 7. si istis homiibus delectamini; ib. 77. quod enz multo magis figura et liniamenta hospitae delectabant; ib. 89. si quem statuae magno opere delectant; ib. 143. si non virtute, non industria, non innocentia, non pondore, non pudicitia, at sermone, at litteris, at humanitate eius delectamini; ib. III, 8. quoniam te recentia exempla delectant; ib. 211. quibus (rebus) iste delectatur; ib. IV, 3. quae (signa) non modo istum hominem ingeniosum..., verum etiam quenvis nostrum... delectare possent; ib. 4. quotienscumque alicuius aut gemma aut anulo delectatus est; ib. 57. ista (cognatio), qua vos delectamini, generis et nominis; ib. 81. videlicet solus vasis Corinthis delectaris; ib. 98. quarum (bullarum) iste nou opere delectabatur, sed pondere; ib. 124. mirandum in modum Graeci rebus istis...

delectantur; ib. 134. quod (eae res)... maxime... cum delectabant; ib. V, 44. an hoc genere eloquentiae delectetur, nescio; leg. agr. II, 13. si quis agri... bonitate delectatur // delectetur, al. //; ib. 76. quem Capua magis quam Roma delectet; ib. quae te, hominem clementem... delectant; Rabir. 13. quod te iam in haec urbe delectare possit; Catil. I, 13. dum praediis lectis, familiis magnis, conviviis apparatus delectantur; ib. II, 20. nihil me mutum potest delectare, nihil tacitum; ib. III, 26. quae (praecepta) te delectant; Muren. 66. equidem Q. fratriss mei hac laude delector, sed aliis magis; Flacc. 33. quia tunc te nudus delectaverat; ib. 51. otium te delectat; ib. 71. si iam te crassi agri delectabant; ib. cur tanto opere hoc homine delectemur; Arch. 12. nunc quidem certe cogitatione quadam speque delector; ib. 30. res familiaris sua quemque delectat; Quir. 3. neque is sum, qui... eis delecter... litteris, quae nostros animos deter rent... a religione; har. resp. 18. populus... otio suo et dignitate optimi cuiusque et universae rei publicae gloria delectatur; Sest. 101. qua (suavitate humanitatis) prope iam delectantur omnes; Cael. 25. barbula, qua iste delectatur; ib. 33. quem non quies, non remissio, non aequalium studia, non ludi, non convivia delectarent; ib. 39. quantam hoc magno opere delectare verbo; Balb. 42. his (rebus) delector; Piso 45. quid est... quod te supplicationes... tanto opere delectent? ib. 59. si... id te magis forte delectat; Planc. 13. te delectat amplissimum civitatis gradus, sella curialis, fasces, imperia, provinciae, sacerdotia, triumphi, denique imago; Rab. Post. 16. quae non ut delectentur solum legere... debemus; ib. 29. ut cum nihil delectaret quod per leges licet? Milo 43. quod eius ingenio studisque delector; Ligur. 8. quos sors divina delectet; Phil. III, 26. ita domesticis surpris, forensibus parricidiis delectatur, ut...; ib. VI, 4. qui otio delectantur; ib. XI, 38. quem bellum servare delectat; ib. XIII, 1.

**dominum:** ut... primo dominus... gaudet vilioque delectetur; Verr. III, 119.

**homines:** homines, quos... non solum libido et voluptas, verum etiam ipsius nequitiae fama delectat; Verr. II, 115. hic ornatus, haec opera atque articia, signa, tabulæ pictæ, Graecos homines nimio opere delectant; ib. IV, 132. qua re delectant homines... ludi; Muren. 40. f. alqm; Verr. IV, 4. Rabir. 13.

**multitudinem:** quo (spectaculi genere) multi tudo maxime delectatur; Sest. 124.

**populum:** populum ac volgus imperitorum ludis magno opere delectari; Muren. 38.

**regem:** regem primo delectatum esse munere; Verr. IV, 103.

**viros:** ne id viros optimos diutius delectet; har. resp. 51. ut viros fortis species eius (virtutis) et pulchritudo etiam in hoste posita delectet; Piso 81.

**volgus:** f. populum.

**delectus** (dilectus), Auëwahl, Tuppenaus hebung: I, 1. accedunt: ad has copias... dilectus accedit; Phil. XI, 34.

erigit: Pansa dilectus urbem... erexit; Phil. X, 21.

est: hic delectus, hoc disserim te practore fuit, nt...; Verr. III, 87.

solet: f. II, 1. habeo; Phil. V, 13.

2. qui: qui autem dilectus centurionum! Phil. V, 22.

II. 1. decerno: dilectus tota Italia decreti; Phil. VIII, 6.

dō: hunc dilectu dato iudicium exspectaturum fuisse? Milo 70.

eripio: qui imperatoribus... in exercitu delectum virtutis... eripi vellet; Balb. 49.

excito: totius Italiae dilectus excitavistis; Phil. XIII, 5.

**habeo:** illum exercitum p[ro]ae ... hoc dilectu, quem in agro Piceno ... Q. Metellus habuit, ... contemno; Catil. II, 5. habuit proficiscens dilectum in Umbria; Muren. 42. servorum dilectus habebantur pro tribunali Aurelio; Sest. 34. pro Aurelio tribunali ... dilectus servorum habebantur ab eo, qui ...; Pieg. 11. eum servorum dilectus haberetur in foro; ib. 23. dilectus ... et notatio indicum etiam in nostris civibus haberi solet; Phil. V, 13. dilectum haberri (oportere) sublati vacationibus; ib. 31. ne dilectus habeat; ib. VI, 4. Antonium ... dilectus qua possit habiturum; ib. 5. cum dilectus haberri tota Italia iussistis; ib. VII, 13. dilectus habitus in Macedonia est; ib. X, 13. dilectu tota Italia habito; ib. XIII, 23. quid C. Pausa egit aliud dilectibus habendis? ib. XIV, 5.

**timeo:** si Italiae dilectus (times); Milo 67.

**tollo:** qui ... omnium ... rerum dilectum atque discrimen pecunia sustulisset; Verr. II, 123.

**conquiesco a:** si Italia a dilectu ... numquam esset conquicta; Milo 68.

**sum de:** quod (genus) proprium Catilinae est, de eius dilectu; Catil. II, 22.

**suppleo ex:** „cum sex legionibus ... suppletis ex D. Brutii exercitu,“ non modo ex dilectu suo; Phil. VIII, 27.

**III. necessitas:** qui (exercitus) non dilectus necessitate ... se ad rem publicam contulerunt; Phil. XI, 24.

**studium:** bello ... dubio quod potest studium esse dilectus? Phil. V, 31.

**IV, 1. configi:** exercitus ... superbissimo dilectu conlectus; prov. cons. 5.

**conseribere:** Collinam novam dilectu perditissimorum civium conseribebat; Milo 25.

**curare;** bune tu eivem ... servorum dilectu ... cedere curasti; dom. 5.

**duci:** non dilectu aliquo aut sapientia ducitur ad indicandum; Planc. 9.

**2. in:** quod idem facere censure in dilectu dignitatis ... convenit? Cluent. 128.

**p[ro]ae:** f. II, 1. habeo; Catil. II, 5.

**sue:** ceteri agri omnes ... sine illo dilectu ... xviris addicentur; leg. agr. II, 57. sine dilectu ... rem publicam liberavi; Sulla 33.

**delego,** übertragen: I. ab solnt: improborum convicia sustinere non poteram: delegavi amico locupletiori; dom. 16.

**II. erimen:** si hoc crimen optimis nominibus delegare possumus; Font. 18.

**delenio** (delinio), beschwichtigen, gewiunen: **accensum:** scribas accensumque pretio deleuiat; Verr. III, 157. quae se nou nuptialibus donis, sed filiorum funeribus esse definitam videret; Cluent. 28.

**a etatem:** quibus (rebus) illa actas capi ac deliniri potest; Cluent. 13.

**animos:** tu gubernacula rei publicae petas ... deleniendis animis? Muren. 74.

**multitudinem:** plebem et infimam multitudinem ... ut ... tribus suis patrimonii deleniret; Milo 95. muneribus, monimentis congiariis, epulis multitudinem imperitam delenierat; Phil. II, 116.

**plebem:** f. multitudinem; Milo 95.

**scribas:** i. accensum.

**deleo,** tilgen, auslöschen, vernichten, zerören, zu Grunde richten: al qm: quorum alteri uno adventu nostri exercitus deleti sunt; Muren. 74. quos lapidibus, quos ferro, quos facibus, quos vi, manu, copiis delere non potuerunt; Sest. 2. C. Curionem, perpetuum hostem improborum omnium, auctorem publici consilii, ... cum filio ... delere voluisti; Vatin. 24.

al qd: qui haec delere conati sunt; Catil. IV, 7. qui haec paene delerunt; sen. 4. qui haec delere voluissent; Quir. 19. quod haec omnia deleta videntur redditu meo; Sest. 146. qui haec omnia flamma

ac ferro delere voluerunt; prov. cons. 24. sintue haec ... delata ... per me; Fr. B. XII, 8.

**aversaria:** haec (adversaria) delentur statim; Qu. Rosc. 7.

**aedificia:** idcireo illa aedificia non esse delata; leg. agr. II, 38.